Cap. 21, 1. *Postea manifestavit se iterum Jesus discipulis ad mare Tiberiadis. Manifestavit autem sic...*

14 *Hoc jam tertio manifestatus est Jesus discipulis suis, cum resurrexisset à mortuis.*

Evangel. sancti Luc. cap. 23, 55. *Subsecutæ autem mulieres, quæ cum eo venerant de Galilæa, viderunt monumentum, et quemadmodum positum erat corpus ejus.*

56 *Et revertentes paraverunt aromata, et unguenta: et sabbato quidem siluerunt secundum mandatum.*

Cap. 24, 1. *Una autem sabbati valde diluculo venerunt ad monumentum portantes, quæ paraverant, aromata. Mat. 1. Joan. 20, 1. Marc. 2.*

2 *Et invenerunt lapidem revolutum à monumento. Joan. 20, 1. Marc. 4.*

3 *Et ingressæ non invenerunt corpus Domini Jesu.*

4 *Et factum est, dum mente consternatæ essent de isto, ecce duo viri steterunt secus illas in veste fulgenti. Joan. 12, &c.*

9 *Et regressæ à monumento nunciaverunt hæc omnia illis undecim, et cæteris omnibus.*

10 *Erat autem Maria Magdalene, et Joannes, et*

Ma-

primer lugar para que la relacion de los hechos corresponda al orden con que sucedieron.

Sad. Debo tomarme la libertad de interrumpirte
án-

Maria Jacobi, et cætera, quæ cum eis erant, quæ dicebant ad apostolos hæc.

11 *Et visa sunt ante illos, sicut deliramentum, verba ista: et non crediderunt illis. Marc. II.*

12 *Petrus autem surgens cucurrit ad monumentum, et procumbens vidit linteamina sola posita, et abiit secum mirans, quod factum fuerat (24).*

13 *Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ad Jerusalem, nomine Emmaus...*

15 *Et factum est, dum fabularentur, et secum quærent, et ipse Jesus appropinquans ibat cum illis...*

21 *Nos autem sperabamus, quia ipse esset redempturus Israel: et nunc super hæc omnia tertia dies est hodie, quod hæc facta sunt.*

22 *Sed et mulieres quædam ex nostris terruerunt nos, quæ ante lucem fuerunt ad monumentum.*

23 *Et non invento corpore ejus, venerunt dicentes se etiam visionem angelorum vidisse, qui dicunt eum vivere (10).*

24 *Et abierunt quidam (12) ex nostris ad monumentum; et ita invenerunt, sicut mulieres dixerunt, ipsum vero non invenerunt...*

33 *Et surgentes eadem hora regressi sunt in Jerusalem; et invenerunt congregatos undecim (Joan. 19), et eos, qui cum illis erant.*

34 *Dicentes: quod surrexit Dominus vere, et apparuit Simoni. I ad Corinth. 15, 5...*

36 *Dum autem hæc loquuntur, stetit Jesus in medio*

eo-

antes que empieces la relacion de las apariciones de Jesus resucitado; porque una advertencia hecha ahora me ahorrará de hacerte repetidas interrupciones,

y

eorum (Joan. 19): et dicit eis: Pax vobis...

41 *Adhuc autem illis non credentibus, et mirantibus præ gaudio, dixit: habetis hic aliquid, quod manducetur?..*

50 *Eduxit autem eos foras in Bethaniam, et elevatis manibus suis, benedixit eis.*

51 *Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis, et ferebatur in calum.*

Evangel. sancti Marci, cap. 16, 1. *Et cum transisset sabbatum, Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome emerunt aromata, ut venientes ungerent Jesum.*

2 *Et valde manè una sabbatorum veniunt ad monumentum orto jam sole.*

3 *Et dicebant ad invicem: quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti?*

4 *Et respicientes viderunt revolutum lapidem: erat quippe magnus valde.*

5 *Et introeuntes in monumentum viderunt juvenem sedentem in dextris, coopertum stola candida, et stupeverunt.*

6 *Qui dicit illis: nolite expavescere: Jesum queritis Nazarenum, crucifixum: surrexit: non est hic: ecce locus, ubi posuerunt eum.*

7 *Sed ite: dicite discipulis ejus, et Petro, quia præcedit vos in Galilæam: ibi eum videbitis, sicut dixit vobis.*

8 *At illæ exeuntes fugerunt de monumento: invaserat enim eas tremor, et pavor: et nemini quidquam dixerunt: timebant enim.*

9 *Surgens autem manè prima sabbati apparuit primo*

mo

y te dará á tí luz para preveer las objeciones que yo te podria hacer en ellas. Me persuado que convendrás conmigo en que los hechos mas confusos, y las circunstancias mas enmarañadas y aun contradictorias que ponen los evangelistas hablando de la resurreccion de Jesus, se embeben en la relacion que hacen de los viages ó visitas de María Magdalena, y de las demas mugeres, para ver el sepulcro, de la aparicion de los ángeles, y de Jesus á ellas, y de los avisos que diéron á los apóstoles de haber visto los ángeles á Jesus resucitado, y el sepulcro vacío. Marcos dice (2) que las mugeres llegaron al sepulcro despues de haber salido el sol: Juan (20, 1) dice que llegaron estando aun obscuro, ó siendo de noche: Lucas (1) que muy de mañana, ó ántes de la luz (22); y Mateo dice (1) que llegaron ántes de amanecer. ¿Cómo conciliarémos estas expresiones contradictorias? Juan, Lucas y Mateo convienen

subs-

mò *Marie Magdalene*, &c.

10 *Illa vadens nunciavit his, qui cum eo fuerant lugentibus, et flentibus.* Luc. 10.

11 *Et illi audientes, quia viveret, et visus esset ab ea, non crediderunt.* Luc. 11.

12 *Post hæc autem duobus ex his ambulatibus ostensus est in alia effigie, euntibus in villam.* Luc. 13.

13 *Et illi euntes nunciaverunt cæteris; nec illis crediderunt.*